ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

8 апреля 2022 года                                                         №22

с. Мугун

О создании оргкомитета по подготовке
к празднованию 85-летия образования
Иркутской области

      В целях подготовки к празднованию 85-летия образования Иркутской области:
1. Создать оргкомитет по подготовке и организации празднования 85-летия образования Иркутской области (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 85-й годовщины Иркутской области (приложение 2).
3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Мугунского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Мугунского
сельского поселения				      В.Н. Кучеров

Приложение №1
к распоряжению администрации
Мугунского сельского поселения
от 08.04.2022  №22
Состав оргкомитета по подготовке и организации празднования 85-летия образования Иркутской области
Председатель оргкомитета
Кучеров В.Н.. - глава Мугунского сельского поселения;
Члены оргкомитета:
Шаяхматов С.В. – первый заместитель мэра Тулунского муниципального района;
Сидоренко Д.А. – депутат районной Думы Тулунского муниципального района;
Гущева С.Ю. – директор МКУК КДЦ с. Мугун;
Заболотская Л.В.. – представитель МКУК КДЦ с.Мугун;
Тоболова О.В. – представитель МОУ Мугунская  СОШ (по согласованию);
Татарчук Н.А – представитель МДОУ «Ромашка» (по согласованию);
Никитина Т.Н. – депутат Думы Мугунского сельского поселения;
Виноградова М.Н. – главный специалист администрации Мугунского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к распоряжению администрации
Мугунского сельского поселения
от 08.04.2022 №22

План мероприятий по подготовке и проведению празднования 85-й
годовщины образования Иркутской области
	№
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Примерный срок
	Ответственный

	1
	«Иркутск – сердце Сибири» ( тематический стенд к 85- летию Иркутской области)»
	Оформление стенда
	Февраль- май
	Заболотская Л.В. МКУК «КДЦ с.Мугун»

	2
	«Иркутская область в произведениях писателей »
	Выставка книг
	23 марта
	Степанова А.А., сельский библиотекарь

	3
	«В краю чудес» , краеведческое путешествие по Сибирской земле
	Тематический вечер, посвященный истории Иркутской области
	Март ( 3 занятия с разными возрастными категориями)
	 Степанова А.А., сельский библиотекарь

	4
	«Иркутск, Сибирь – моя земля»
	Викторина
	15 июня
	 Полякова Л.М.
Заболотская Л.В

	5
	«Хроника Приангарья»
	 Просмотр документальных фильмов с обсуждением.
	Июнь- август
	 Полякова Л.М.

	6
	«Сибирь в стихах »
	Конкурс стихов
	24 октября
	Степанова А.А.

	7
	«Летопись Иркутской области»
	Тематические классные часы о Иркутской области
	 октябрь – ноябрь
	  Тоболова О.В., заместитель директора МОУ «Мугунская СОШ» по воспитательной части

	8
	«Мой край, мой дом, моя судьба»
	Конкурс рисунков
	 11 апреля
	Заболотская Л.В.

	9
	«Счастливое детство»
	Поход-день здоровья
	июнь
	Колектионок Н.Л.

	10
	Эстафета добрых дел
	субботник
	май
	Совет ветеранов, совет женщин

	11
	«Страницы памяти героев»
	Реставрация , приведение в надлежащее состояние памятников героям поселения в с. Мугун
	май
	Администрация Мугунского сельского поселения

	12
	«Аллея памяти»
	Благоустройство территории
	Май-июнь
	Администрация Мугунского сельского поселения